MUNICÍPIO DE MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.® 137/2024

RETIFICAÇÃO DE PEÇAS DO PROCEDIMENTO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA ENTREGA DAS
PROPOSTAS DO CONCURSO PÚBLICO COM PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO NO JORNAL OFICIAL DA UNIÃO
EUROPEIA, PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AAANUTENÇÃO DOS
ESPAÇOS VERDES NAS UNIÕES DE FREGUESIAS DE MONTIJO-AFONSOEIRO, ATALAIA - ALTO

ESTANQUEIRO/JARDIA E FREGUESIA DE SARILHOS GRANDES, CPI N® 41/2024

MARIAS CLARA SILVA, VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO.........................................................

—TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 02 de maio de 2024, titulada pela

proposta n.° 1047/2024, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos dela

constantes, e ao abrigo do disposto no n.° 3 do artigo 50.°, conjugado com o n.° 1, do art.° 64.° do CCP,

que deverá ser prorrogado o prazo para apresentação das propostas no mínimo, por período

equivalente ao do atraso verificado, APROVOU o seguinte:........................................................................

1. A retificação da clausula 1.°, ponto 5, do caderno de encargos, sendo o prazo de execução de 1
(um) ano, conforme documento em anexo;..............................................................................

2. A prorrogação do prazo de entrega das propostas por 28 dias a contar da data da publicação do

anúncio em diário da república, tendo lugar a abertura das mesmas no dia útil seguinte, pelas

09.00h;.............................................................................................................................-........

3. Que a presente deliberação seja publicada, nos termos do art.° 56° da Lei n° 75/2013, de 12 de

setembro, na sua versão atual..............................................................-..................................

Município de Montijo, 06 de maio de 2024

A VERADORA DO PEL

AG
MARIA CLARA SILVA